
Михеевский филиал государственного бюджетного общеобразовательного  

учреждения Самарской  области средней общеобразовательной  школы  с. Майское 

муниципального  района  Пестравский Самарской области  

(Михеевский филиал ГБОУ СОШ с. Майское) 
 

 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«О назначении ответственного лица за организацию профилактики ДДТТ в 2022-2023 

учебном году» 

 

       В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий  среди учащихся 

и активизации работы по профилактике ДДТТ в 2022-2023 учебном году, 

Приказываю: 

1.Назначить учителя физической культуры  Баубекову С.В. 

2.Включить в должностную инструкцию учителя функцию по организации работы по 

профилактике ДДТТ. 

3.Создать в учреждении отряд ЮИД. 

4.Баубековой С.В. составить план работы с учащимися по профилактике ДДТТ на 2022-

2023 уч.год. 

5.Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах уголки 

безопасности дорожно-транспортного движения. 

6.Ответственные–классные руководители. 

7.Работу по предупреждению ДДТТ рассматривать на педагогических советах, 

совещаниях, семинарах  классных руководителей не реже 1 раза в четверть. 

8.По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять 

причину, повлекшую ДТП; обсуждать с детьми , педагогами и родителями с целью 

недопущения их повторения. 

Директор   ГБОУ СОШ с. Майское        ____________             Л.М. Власова 
должность                                                          личная подпись          расшифровка подписи 

       
 

С приказом ознакомлена:                        _____________               С.В. Баубекова___  
                                                                               личная подпись                   расшифровка подписи 

Номер 

документа 

1/1 о/д 

Дата 

составления 

1.09.2022 



 


		2023-05-11T11:07:55+0400
	Л.М. Власова




